
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 46 del 02/04/2015
 

 
AMMINISTRAZIONE PROVINCIALE TARANTO
 
Esproprio.
 
 
IL DIRIGENTE DEL SETTORE
 
Premesso: OMISSIS
DECRETA
 
Art.1 - E’ pronunciata a favore della Provinciadi Taranto avente sede in Taranto alla via Anfiteatro, 4,
Cod. Fisc. 80004930733 - P.IVA 03003400730, Autorità espropriante, per la causale di cui in narrativa,
l’espropriazione degli immobili di seguito descritti interessati dalla procedura relativa ai lavori di
“Realizzazione della direttrice viaria litoranea interna da Taranto ad Avetrana.Primo tronco della strada
urbana di scorrimento dallo svincolo di via C.Battisti - in prosecuzione del Ponte Punta Penna - Pizzone
-alla via Kennedy nel quartiere di Talsano. II stralcio”, degli immobili ricadenti nel Comune di Taranto,
autorizzando l’occupazione permanente con trasferimento del Diritto di proprietà in capo alla predetta
Autorità Espropriante:
1 MONTELEONE Angelo nato a Carosinoil 21/03/1935 ed ivi residente in via Scardino, 7, cod. fisc. MNT
NGL 35C21 B808M, prop. ½, MEMMOLACosima nata a Francavilla Fontana il 16/10/1937 e residente in
Carosino via Alfieri, 10, cod. fisc. MMM CSM 37R56 D761M, prop. ½, terreno censito nel N.C.T. del
Comune di Taranto al foglio n. 265 p.lla 740 di mq. 46, sup. complessiva espropriata mq.46,
indennitàd’espropriazione totale €.161,00;
2 MONTELEONE Iolanda nata a Taranto il 04/04/1964 e residentein San Giorgio Jonico al c.so Europa,
19, prop. ¼, cod. fisc. MNT LND 64D44 L049Z, MONTELEONE Paola nata a Taranto il 04/04/1964 e
residente in San Giorgio Jonico al c.so Europa, 10, prop. ¼, cod. fisc. MNT PLA 64D44 L049K,
MONTELEONE Rosalia nataa Carosino il 26/10/1927 ed ivi residente alla via Roma, 68, prop. 2/4, cod.
fisc. MNT RSL 27R66 B808J, terreno censito al N.C.T. del Comune di Taranto al foglio n. 265 p.lla 723
di mq. 2.251, p.lla 722 di mq. 5386, p.lla 724 di mq. 1.117, sup. complessiva espropriata
mq.8.754,indennità d’espropriazione totale €.30.639,00;
3 ALBANESE Annunziata Maria Carmela nata a massafrail 02/03/1969 ed ivi residente alla via Anita
Garibaldi, 69, cod. fisc. LBN NNZ 69C42 F027Q, prop. 1/9; ALBANESE Antonio nato a Massafra il
22/05/1963 ed ivi residente alla via Giovanni Nicotera, 59, cod. fisc. LBN NTN 63E22 F027U, prop. 1/9;
ALBANESECataldo nato a Massafra il 22/08/1965 ed ivi residente alla via Genova, 19, cod. fidc. LBN
CLD 65M22 F027A, prop. 1/9; ALBANESE Concetta Palma nata a Massafra il 22/07/1961 ed ivi
residente alla via V. Veneto, 40, cod. fisc. LBN CCT 61L62 F027D, prop. 1/9; ALBANESE Gabriella nata
a Massafra il 14/10/1974 ed ivi residente alla via AurelioSaffi, 31, cod. fisc. LBN GRL 74R54F027O,
prop. 1/9; ALBANESE Isabella nata a Masafrail 22/01/1972 ed ivi residente alla via Anita Garibaldi, 71,
cod. fisc. LBN SLL 72A62 F027K, prop. 1/9; SICILIANO Maria Scala nata a Massafra il 05/05/1940 ed ivi

1



residente alla via V. Veneto, 144, cod. fisc. SCL MSC 40E45 F027A, prop. 3/9; terrenocensito al N.C.T.
del Comune di Taranto al foglio n. 271 p.lla 163 di mq. 1.620, sup. complessiva espropriata mq.
1.620,indennità d’espropriazione totale €.5.670,00;
4 PANIO Nicola nato a Taranto il 04/04/1956 ed ivi residente in via Pio XII n. 8, prop. 1/3, cod.fisc. PNA
NCL 56D04 L049O, PANIORosanna nata a Taranto il 04/07/1960 ed ivi residente alla via Cesare
Battisti,150, prop. 1/3, cod. fisc. PNA RNN 60L44 L049G, URGESI Anna nata a Ceglie Messapica il
06/10/1932 e residentea Taranto in via Pio XII n. 8, prop. 1/3, cod. fisc. RGS NNA 32R46 C424N,
terreno censito al N.C.T. del Comune di Taranto al foglio n. 271 p.lla 183 di mq. 817 e p.lla 184 di mq.
558, sup. complessiva espropriata mq.1.375,indennità d’espropriazione totale€.4.812,50;
5 MARSIGLIA Francesco nato a Taranto l’01/05/1956 e residente a Milano alla via Palmanova, 38, cod.
fisc. MRS FNC 56E01 L049J, prop. ½; MARSIGLIA Maria Rosa nata a Taranto il 23/01/1946 e
residentein Massafra alla via C. Menotti, 51, cod. fisc. MRS MRS 46A63 L049V, prop. ½; terreno censito
al N.C.T. del Comune di Taranto al foglio n. 283 p.lla 603 di mq. 43, sup. complessiva espropriata mq.
43, indennità d’espropriazione totale €.150,50;
6 CANTORE Vincenza nata a Taranto il 26/01/1944 ed ivi residentealla p.zza della Vittoria, 18, Talsano,
prop. 1/1, cod. fisc. CNT VCN 44A66 L049N, terreno censito al N.C.T. del Comune di Taranto al foglio n.
284 p.lla 886 di mq. 1.687, p.lla 887 di mq. 287, p.lla 560 di mq. 83, superficie complessiva espropriata
mq.2.057, indennità d’espropriazione totale €.7.199,50;
7 UNGARO Giovanninato a Tarantoil 21/10/1939 ed ivi residente alla via San Domenico, 9, prop. 1/1,
cod. fisc. NGR GNN 39R21 L049G, terrenocensito al N.C.T. del Comune di Taranto al foglio n. 283 p.lla
600 di mq.1, superficie complessiva espropriata mq.1, indennità d’espropriazione totale€.855,40;
8 FRACCASCIA Maria nata a Taranto il 29/07/1950 cod. fisc. F RC MRA 50L69 L049G, prop. ¼;
GUARINI Armando nato a Tarantoil 09/11/1980, cod. fisc. GRN RND 80S09 L049Z prop. ¼; GUARINI
Cinzia nata a Taranto il12/06/1986, cod. fisc. GRN CNZ 86H52 L049G, prop. ¼; GUARINI Fabio nato a
Taranto il 06/02/1984, cod. fisc. GRN FBA 84B06 L049C, prop. ¼; rispettivamente residenti in
Talsano(TA) via Matilde Serao n.4 terreno censito al N.C.T. del Comune di Taranto al foglio n. 286 p.lla
559 di mq. 32, p.lla 560 di mq. 28, superficie complessiva espropriata mq.60, indennitàd’espropriazione
totale €.210,00;
9 GRAVAME Umberto nato a Tarantoil 04/12/1964 ed ivi residente alla via Montegrappa, 2/A, cod. fisc.
GRV MRT 64T04 L049E, prop. 1/1; terreno censito al N.C.T. del Comune di Taranto al foglio n.309 p.lla
2368 di mq.2.466, sup. complessiva espropriata mq.2.466, indennità d’espropriazione totale pari a €.
24.975,09;
10 MASSAFRA Luigia nata a Poggiardo LE l’01/04/1941 e residente in Taranto alla via Beato Angelico,
24 cod. fisc. MSS LGU 41D41 G751N, prop. ½; MASSAFRA Pasquale nato a Taranto il 29/06/1940 ed
ivi residentealla via Beato Angelico, 24, cod. fisc. MSS PQL 40H29 L049K, prop. ½; terreno censito al
N.C.T. del Comune di Taranto al foglio n. 309 p.lla 2363 di mq.457, superficiecomplessiva espropriata
mq.457, indennità d’espropriazione totale €.14.952,44;
11 ROTELLI Antonio nato a Tarantoil 13/06/1968 ed ivi residente al viale Europa, 1, cod. fisc. RTL NTN
68H13 L049A, compr. ½, terreno censito al N.C.T. del Comune di Taranto al foglion. 310 p.lla 3540 di
mq 52, sup. complessiva espropriata mq.52, indennità d’espropriazione totale€. 925,35;
12 MORETTI Giancarlonato a Torino l’01/07/1926 e residentea La Spezia alla via Del Canaletto, 146,
cod. fisc. MRT GCR 26L01 L219A, prop. 12/144; terreno riportato in N.C.T. del Comune di Tarantoal
foglio di mappa 266, p.lla 149, superficie espropriata mq.5432, quota di proprietà12/144, indennità
d’espropriazione totale €.1.584,32;
13 PIZZOLANTE Filippo nato a Tarantoil 25/03/1969 ed ivi residente al viale Unità d’Italia, 742, prop.
1/1, cod. fisc. PZZ FPP 69C25 L049Z, prop. 1/1; terreno censito al N.C.T. del Comune di Taranto al
foglio n. 310 p.lle 3532 di mq. 22, p.lla 3566 di mq. 395, sup. complessiva espropriata mq. 417,
indennitàd’espropriazione totale €. 1.837,50;
14 D’ELIA Filomenanata a Tarantoil 16/01/1933 ed ivi residentealla via Carlo Emilio Gadda, 2, cod. fisc.

2



DLE FMN 33A56 L049B, prop. 1/1, terreno censito al N.C.T. del Comune di Taranto al foglio n. 310 p.lla
253 di mq. 194, p.lla 413 di mq. 64, p.lla 3529 di mq. 530 sup. complessiva espropriata mq. 788,
indennitàd’espropriazione totale €. 7.438,75;
 
Art.2 - Questa Provincia di Taranto provvederà a notificare, nella forma degli atti processuali civili e nei
termini di legge, a sua cura e spese, il Decreto di esproprio ai proprietari ablati.
 
Art.3 - Questa Provincia di Taranto provvederà senza indugio, a sua cura e spese ex art. 23 comma 4
del D.P.R. 327/2001,a tutte le formalitànecessarie per la registrazione del Decreto di Esproprio presso
l’ufficio delle Entrate e successiva trascrizione presso l’Ufficio dei Registri Immobiliari, oltre alla
volturacatastale nei libri censuari.
 
Art.4 - Il presenteDecreto sarà pubblicato, a mezzo digitale,per estratto sul Bollettino Ufficiale della
Regione Puglia, sito della Regione Puglia.
 
Art.5 - Ai fini della trascrizione e registrazione del presente Decreto si richiedono le agevolazioni
fiscalidisposte per gli atti posti in essere per pubblicautilità, in quanto lo stesso è stato emesso
nell’ambito di un procedimento espropriativo preordinato alla realizzazione di un’opera pubblica. Il
presente Decreto è esente dall’imposta di bollo ai sensi dell’art.1 della legge n.1149/1967 e dell’art.22
del d.p.r.26/10/1972 n.642;
Art.6 - di dare atto che avverso il presente provvedimento è ammessoproporre, nel termine di sessanta
giorni dalla data di avvenuta pubblicazione dello stesso, ricorso al Tribunale Regionale per la Puglia -
Sezione Staccata di Lecce, con sede in Lecce, via Rubichi n. 33 -, ai sensi dell’art. 2 della Legge
06/12/1971, n.1034, oppure, in via alternativa, proporre nel termine di centoventi giorni dalla stessa data
di avvenutapubblicazione, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, ai sensi degli artt. 8) e 9)
del D.P.R. 24/11/1971, n. 1199;
 
Il Dirigente del Settore
Arch. Roberto di Giacinto
 
_________________________

3


